DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de junho de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 981

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 01.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 1

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 343, DE 19 DE JUNHO DE 2023

Autoriza Averbação de Tempo de

Serviço para fins de Adicional e dá
outras providencias.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º AUTORIZAR, a Averbação de Tempo de Serviço para fins de
Adicional, requerido pela Servidora BRUNA DE SOUZA ARAUJO,

Psicóloga, matrícula 126892-9/1, conforme Certidão de Tempo de

Contribuição, apresentado em conformidade com o Art.110 da Lei
Complementar nº 05/2022, referente  aos seguintes períodos:

Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel  - 08/04/2019 á 11/10/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , em 19 de

Junho de 2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 021/2023, processo 093/2023; Objeto:

UNIFORMES ESPORTIVOS DESTINADOS PARA A

ESCOLINHA DE FUTSAL DO MUNICÍPIO; contrato n°075/2023,

firmado em 15/06/2023 entre a contratante: Prefeitura Municipal de

General Câmara e Contratada: SBE SPORTS COMÉRCIO E

INDÚSTRIA LTDA – ME inscrita no CNPJ: 47.495.665/0001-87; No

valor de R$16.999,80 (dezesseis mil e novecentos e noventa e nove

reais e oitenta centavos).

PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2023

O Vereador Ismael Lima da Silva, Presidente da Comissão de
Constituição e Justiça da Câmara Municipal de Vereadores de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

CONVOCAR, os Senhores Vereadores Membros das Comissões

Permanentes, conforme o § 3º, do art. 42, e parágrafo único do art. 46

do RICMGC, para participarem da reunião das comissões, às 15h30, do
dia 22 de junho de 2023, no Plenário da Câmara. Desde já, informa-se

que as matérias a serem apreciadas pelos vereadores serão

disponibilizadas através da agenda das comissões.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de General Câmara, 20 de junho

de 2023.

Ver. Ismael Lima da Silva

Presidente da CCJ

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

		2023-06-20T11:14:06-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061